CLÁUSULA SEGUNDA – Nos termos da Cláusula Quinta do Contrato nº 05/23 fica 

prorrogado o prazo originalmente estabelecido, passando o mesmo a ter sua vigência dentro 

do seguinte novo período: 24/11/2025 a 24/11/2026. 

CLÁUSLA TERCEIRA – O valor total do objeto contratado passa a ser de R$ 4.896,12 

(quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e doze centavos) anual, de acordo com a 

correção baseado no IPCA dos últimos doze meses, o qual será pago mensalmente no valor de 

R$ 408,01 (quatrocentos e oito reais e um centavo). 

CLÁUSULA QUARTA - As condições pactuadas no contrato de origem não conflitantes 

com este aditivo, permanecem válidas e inalteradas.  

Por estarem as partes, justas e contratadas, firmam o presente Contrato Aditivo. 

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo nº 05/2025 em